moda (sistem transportasi) laut ke sistem transportasi darat.

PT. Pelabuhan Indonesia II (Persero) Cabang Pontianak didirikan dengan

peraturan pemerintah dan tidak terlepas dari sejarah perkembangan berdirinya

Kota Pontianak pada 23 Oktober 1771 Masehi/14 Rajab 1185 Hijriah, dengan

pendirinya SY. ABDURRACHMAN ALKADRIE (Profil Pelindo II, 2010).

Latar belakang berdirinya PT. (Persero) Pelabuhan Indonesia II Cabang

Pontianak dapat dibagi lima periode yaitu ;

1) Periode sebelum tahun 1960

Pada periode ini, perusahaan besar didasarkan IBW (Indische